
UCHWAŁA NR V/52/15
RADY MIASTA KOBYŁKA

z dnia 30 marca 2015 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych na rok 2015.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013r., poz. 
594 z późn. zm.) oraz art. 41 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 26 października 1982r. o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2012r. poz. 1356 z późn. zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1. W załączniku do uchwały Nr II/21/14 Rady Miasta Kobyłka z dnia 18 grudnia 2014 r. w sprawie przyjęcia 
Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok 2015 wprowadza się 
następujące zmiany:

1. tak zwana preambuła otrzymuje nowe brzmienie: „Zadania zapisane w Gminnym Programie Profilaktyki 
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok 2015, zwanym dalej „Programem”, są kontynuacją działań 
prowadzonych w tym zakresie w latach ubiegłych i są zgodne z zadaniami nałożonymi na gminy przez ustawę 
z dnia 26 października 1982r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2012r. poz. 
1356 z późn. zm.) zwanej dalej „ustawą”, a także odpowiadają kierunkom działań określonym w Narodowym 
Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na lata 2011 – 2015.”

2. w rozdziale 1:

1) ust. 1 otrzymuje brzmienie: „Celem głównym programu jest wychowanie w trzeźwości i przeciwdziałanie 
alkoholizmowi oraz ograniczenie szkód zdrowotnych i zaburzeń życia rodzinnego wynikających z używania 
alkoholu na terenie Miasta Kobyłka.”

2) dodaje się ust. 3 w brzmieniu: „Cel główny i cele szczegółowe realizowane będą poprzez efektywne 
wykorzystanie zasobów instytucjonalnych i wybranych inicjatyw lokalnych w następujących obszarach:

1) profilaktyki uniwersalnej, adresowanej do wszystkich mieszkańców Miasta Kobyłka (dzieci, młodzieży 
i dorosłych), bez względu na stopień indywidualnego ryzyka występowania problemów związanych 
z używaniem alkoholu,

2) profilaktyki selektywnej, adresowanej do grup o podwyższonym ryzyku wystąpienia problemów związanych 
z używaniem alkoholu,

3) profilaktyki wskazującej, adresowanej do osób wymagających specjalistycznej pomocy w związku 
z uzależnieniem.”

3. w rozdziale 2 pkt 4 otrzymuje nowe brzmienie: „Wspomaganie działalności instytucji i stowarzyszeń 
w obszarze profilaktyki i rehabilitacji uzależnień.”

4. w rozdziale 3:

1) ust. 8 otrzymuje nowe brzmienie: „Wspomaganie działalności instytucji i stowarzyszeń realizujących programy 
z zakresu profilaktyki uniwersalnej i profilaktyki selektywnej organizujących wolny czas dzieci i młodzieży 
zarówno w ich środowisku lokalnym, jak i podczas wyjazdów (kolonie, obozy, wycieczki).”

2) ust. 13 otrzymuje nowe brzmienie: „Wspomaganie organizowania czasu wolnego dzieci i młodzieży w ramach 
objęcia ich działaniami z zakresu profilaktyki uniwersalnej i profilaktyki selektywnej, poprzez stwarzanie 
możliwości uczestnictwa w zajęciach kulturalnych, edukacyjnych, sportowych, artystycznych, w tym 
finansowanie korzystania z odpłatnych obiektów sportowych, finansowania wynagrodzeń osób zatrudnionych 
do realizacji tych zajęć, a także finansowania udziału w przedsięwzięciach kulturalnych, edukacyjnych, 
sportowych i artystycznych (np. wyjazdy do kin, teatrów, muzeów, filharmonii).”

5. w rozdziale 4:

1) ust. 1 otrzymuje nowe brzmienie: „Głównym realizatorem, inicjatorem i koordynatorem Programu jest Wydział 
Oświaty, Promocji i Spraw Społecznych Urzędu Miasta Kobyłka.”

2) ust. 2 pkt 2) otrzymuje nowe brzmienie: „jednostki organizacyjne Miasta Kobyłka;”

Id: 7CDCB8FD-594B-41E1-83C3-260FECF2CB61. Podpisany Strona 1



3) ust. 3 otrzymuje nowe brzmienie: „Wydział Oświaty, Promocji i Spraw Społecznych Urzędu Miasta Kobyłka, 
dokonuje kontroli prawidłowości wykonywania zadań przez współrealizatorów Programu. Prawo kontroli 
przysługuje w toku realizacji zadań lub po ich zakończeniu zarówno w siedzibie realizatorów jak i w miejscu 
realizacji zadań. Realizatorzy zadań na żądanie kontrolujących zobowiązani są do udzielenia wszelkich 
informacji i wyjaśnień dotyczących realizowanych przez siebie zadań.”

4) ust. 4 otrzymuje nowe brzmienie: „Wydział Oświaty, Promocji i Spraw Społecznych Urzędu Miasta Kobyłka 
sprawuje merytoryczną kontrolę dot. prawidłowości wydatkowanych środków przeznaczonych na realizację 
zadania.”

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Kobyłka.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodnicząca Rady Miasta 
Kobyłka

Ewa Jaźwińska

Id: 7CDCB8FD-594B-41E1-83C3-260FECF2CB61. Podpisany Strona 2




